

**Lucrări de reparație și acces pe străzile din s.Grozești,
r-nul Nisporeni, str.Podîșului cu lungimea de 820m.
și str. Alexei Mateevici cu lungimea de 300 m**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 922 541,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului Alexei Mateevici, sat Grozesti, r-nul Nisporeni , L=300m, l=3.0m, varianta beton				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,9000	1 932,10 0,00	1 738,89 0,00
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,9000	1 092,90 0,00	983,61 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2	9,0000	8 561,46 467,32	77 053,13 4 205,92
4	TsC35A2	Incarcarea petrisului	100 m3	0,9000	856,80 0,00	771,12 0,00
5	TsI50A1	Transportarea petrisului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	114,3000	30,00 0,00	3 429,00 0,00
6	CB02C	Cofraje	m2	60,0000	148,70 113,52	8 921,94 6 811,20
7	CC03A	Montare plase metalice Bp-I d=4.0mm ochi 150x150mm	kg	954,0000	24,59 4,26	23 454,38 4 061,18
8	DI119	Amenajarea suprafetei din beton C20/25 h=10cm	m3	90,0000	2 341,77 301,77	210 759,66 27 159,66
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	150,0000	66,11 27,43	9 916,74 4 115,10
10	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare lipiti cu mastic de bitum	m	150,0000	109,15 24,60	16 372,50 3 689,40
11	TsC35A2	Incarcarea deseurilor	100 m3	0,1500	856,80 0,00	128,52 0,00
12	TsI50A1	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	20,0000	30,00 0,00	600,00 0,00
		Total	lei			354 129,49

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie drumului Alexei Mateevici, sat Grozesti, r-nul Nisporeni , L=300m, l=3.0m, varianta beton Inclusiv salariu				354 129,49 50 042,46
		2. Lucrari de reparatie si acces pe strada Podisului din satul Grozesti raionul Nisporeni , L=820m, l=3.5m varianta alba				
13	TsC21A1	Saptura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	3,4400	1 932,10 0,00	6 646,42 0,00
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3	3,4400	1 092,90 0,00	3 759,58 0,00
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12.0 cm	100m2	28,7000	9 781,68 467,32	280 734,22 13 412,20
16	TsC35A2	Incarcarea petrisului	100 m3	3,4400	856,80 0,00	2 947,39 0,00
17	TsI50A1	Transportarea piatra sparta cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	437,4000	30,00 0,00	13 122,00 0,00
18	TsC35A2	Incarcarea pamintului cat.IV	100 m3	0,8000	856,80 0,00	685,44 0,00
19	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	128,0000	30,00 0,00	3 840,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			311 735,05
		Total Lucrari de reparatie si acces pe strada Podisului din satul Grozesti raionul Nisporeni , L=820m, l=3.5m varianta alba Inclusiv salariu				311 735,05 13 412,20

		Total	lei	665 864,54
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	15 229,12
		Cheltuieli de regie	7,5 %	51 082,02
		Beneficiul de deviz	5 %	36 608,79
		Total		768 784,47
		TVA	20 %	153 756,89
				922 541,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		63 454,66

Oferta S.A. ,, Drumuri Ialoveni "

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație și acces pe străzile din s.Grozești, r-nul
Nisporeni, str.Podîșului cu lungimea de 820m. și str. Alexei
Mateevici cu lungimea de 300 m**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz oferta de resurse

Valoarea de deviz 922 541,36 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	43,5000	94,60	4 115,10
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	38,1600	94,60	3 609,94
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	60,0000	94,60	5 676,00
4.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	39,0000	94,60	3 689,40
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,7700	94,60	1 586,44
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	473,3380	94,60	44 777,78
		Total manopera				63 454,66

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	28,9900	370,00	10 726,30
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	28,9900	396,60	11 497,44
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	547,9110	420,00	230 122,62
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	43,4850	396,60	17 246,15
5.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	90,0000	120,00	10 800,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,3300 0,0600	0,00 5 150,00	0,00 309,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0600	5 150,00	309,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	286,2000	1,00	286,20
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,8000	130,00	1 014,00
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	30,0000	2,50	75,00
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0150	540,00	8,10
12.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	18,0000	50,00	900,00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	7,2000	25,00	180,00
14.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	45,0000	20,00	900,00
15.	2663102100000	Beton	m3	91,8000	2 000,00	183 600,00
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,5250	4 000,00	2 100,00
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,7700	20,00	95,40
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,0000	23,33	69,99
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,5400	23,33	222,57
20.	2873122004100	Plase sudate Bp-I D=4mm 150x150mm	kg	963,5400	19,50	18 789,03
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,5000	22,50	33,75
22.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,0000	1,00	18,00
23.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,0000	0,50	9,00
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	80,00	24,00
25.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,8000	80,00	144,00
26.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	92,9700	28,94	2 690,55
		Total materiale de construcții				492 170,10

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3000	0,00	0,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	40,2480	0,00	0,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,6486	695,00	9 485,77
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	102,1670	400,00	40 866,80
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	42,2240	320,00	13 511,68
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,1733	450,00	2 327,98
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,6272	350,00	5 819,52
8.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	44,1000	80,00	3 528,00
9.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	10,7916	420,00	4 532,47
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,9962	695,00	2 777,36
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,1733	0,00	0,00
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,2000	0,00	0,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,9850	600,00	20 991,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,6078	410,00	6 399,20
Total utilaje de construcții						110 239,78

Total	lei	665 864,54
Asigurarea medicala si sociala	24 %	15 229,12
Cheltuieli de regie	7,5 %	51 082,02
Beneficiul de deviz	5 %	36 608,79
Total		768 784,47
TVA	20 %	153 756,89

Total deviz:**922 541,36**

Ofertant

S.A. „, Drumuri Ialoveni ”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație și acces pe străzile din s.Grozești, r-nul Nisporeni, str.Podîșului cu lungimea de 820m. și str. Alexei Mateevici cu lungimea de 300 m

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului Alexei Mateevici, sat Grozesti, r-nul Nisporeni , L=300m, l=3.0m, varianta beton				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 932,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	695,00	1 932,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 738,89
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 092,90
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			983,61
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=10 cm	100m2			8 561,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	5 318,46
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	396,60	398,58
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	396,60	265,72
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	370,00	247,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,94	58,17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	695,00	29,19
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	410,00	169,74
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	695,00	73,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77 053,13
4	TsC35A2	Incarcarea petrisului	100 m3			856,80
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	420,00	856,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			771,12
5	TsI50A1	Transportarea petrisului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			30,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	600,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 429,00
6	CB02C	Cofraje	m2			148,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	80,00	0,40
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	80,00	2,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,33	1,17
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,50	0,56
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	130,00	16,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 150,00	5,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 150,00	5,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			8 921,94
7	CC03A	Montare plase metalice Bp-I d=4.0mm ochi 150x150mm	kg			24,59
						4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate Bp-I D=4mm 150x150mm	kg	1,0100	19,50	19,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,33	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			23 454,38
8	DI119	Amenajarea suprafetei din beton C20/25 h=10cm	m3			2 341,77
						301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	2 000,00	2 040,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			210 759,66
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la drumuri	m			66,11
						27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	4 000,00	14,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	28,94	1,16
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	80,00	23,52
		Cheltuieli directe	lei			9 916,74
10	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare lipiti cu mastic de bitum	m			109,15
						24,60
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2600	94,60	24,60
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	20,00	6,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	540,00	0,05
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	2,50	0,50
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	50,00	6,00
	1714227322100	Cilti de cinapa sort 3	kg	0,6000	120,00	72,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	0,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			16 372,50
11	TsC35A2	Incarcarea deseurilor	100 m3			856,80
						0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	420,00	856,80
		Cheltuieli directe	lei			128,52
12	TsI50A1	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			30,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	600,00	30,00
		Cheltuieli directe	lei			600,00
		2. Lucrari de reparatie si acces pe strada Podisului din satul Grozesti raionul Nisporeni , L=820m, l=3.5m varianta alba				
13	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 932,10
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	695,00	1 932,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 646,42
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 092,90 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 759,58
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12.0 cm	100m2			9 781,68 467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	6 350,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	396,60	475,92
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	396,60	317,28
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	370,00	296,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	28,94	69,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	695,00	29,19
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	410,00	169,74
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	695,00	73,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			280 734,22
16	TsC35A2	Incarcarea petrisului	100 m3			856,80 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	420,00	856,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 947,39
17	TsI50A1	Transportarea piatra sparta cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			30,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	600,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 122,00
18	TsC35A2	Incarcarea pamintului cat.IV	100 m3			856,80 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	420,00	856,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			685,44
19	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			30,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	600,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 840,00

Ofertant

S.A. ,, Drumuri Ialoveni "

(funcția, semnătura, numele, prenumele)